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Trudności	nie	przeszkodziły	w	ważnych	
inwestycjach

O inwestycjach, 
trudnościach i satysfakcji 

z działalności samorządowej 
z Burmistrzem Mszczonowa 

Józefem Grzegorzem 
Kurkiem rozmawia 

Dagmara Bednarek.

Mijająca	kadencja	samorządowa	była	nie	tylko	najdłuższą,	
ale	także	chyba	najtrudniejszą.	Nie	przeszkodziło	to	jednak	
w	 realizacji	 gminnych	 inwestycji.	 Które	 z	 nich	 uważa	 Pan	
za	 najważniejsze	 z	 punktu	 widzenia	 Mieszkańca	 Ziemi	
Mszczonowskiej?	

Bardzo ważnym przedsięwzięciem była rewitalizacja przy-
kościelnego parku. O tym, jak ogromna była to inwestycja, 
niech świadczy fakt, że jej realizację podzieliliśmy na trzy etapy. 
Łączny koszt przywrócenia świetności parku to 7,7 mln zł, 
a środki pochodziły w całości z budżetu gminy. Dzięki temu 
Mieszkańcy zyskali jednak możliwość różnorodnej rekreacji 
- od aktywnego wypoczynku, przez wydarzenia kulturalne 
w amfiteatrze, aż po czytanie książek na leżakach zlokalizo-
wanych na zakościelnych błoniach.

Prawie 3 mln zł to zaś koszt projektu zazieleniania miasta, 
na który pozyskaliśmy unijną dotację ok. 2,4 mln zł. Walcząc 
z ogarniającą świat „betonozą” sadziliśmy drzewa, krzewy 
i kolorowe kwiaty. Tylko w ramach tej inwestycji nowe rośliny 
pojawiły się przy sześciu ważnych ulicach, na skwerze i wokół 
zbiornika ppoż. przy ul.  Grójeckiej oraz na mszczonowskich 
błoniach. Wraz z zielenią zamontowano również elementy 
„małej architektury”, czyli m.in. nowe ławki czy kosze, 
a dla ptaków specjalne budki lęgowe.

Jedną z najważniejszych kwestii dla Mieszkańców są zawsze 
drogi. W miarę możliwości budżetowych i potrzeb dokony-
waliśmy napraw lub modernizacji. Najbardziej spektaku-
larnie zmieniło się osiedle Dworcowa III. Modernizacje ulic 
Północnej, Jeżynowej i Brzoskwiniowej nie tylko zmieniła 
jego estetykę. Przede wszystkim wpłynęła na zwiększenie 
bezpieczeństwa i zwiększyła ilość miejsc parkingowych, 
o które często dopominali się Mieszkańcy. 

Inwestycje	 to	 jednak	 nie	 tylko	 satysfakcja	 i	 duma	 po	 ich	
zakończeniu,	 ale	 też	 nakład	 pracy	 wielu	 osób.	 Często	 ich	
realizacja	przysparza	dużych	trudności.	Z	którą	wiązały	się	
największe	problemy?

W tej grupie zdecydowanie bezkonkurencyjna jest moder-
nizacja oczyszczalni ścieków w Grabcach Józefpolskich 
Nie tylko z uwagi na największy koszt inwestycji - prawie 
25,5 mln zł. Rozbudowa trwała równolegle ze zwykłą dzia-
łalnością oczyszczalni. Takiego obiektu nie można zamknąć 
na pewien czas, by wykonać niezbędne prace. Modernizacja 
obiektu była więc trudna nie tylko ze względów ekonomicz-
nych, ale także z punktu widzenia konieczności pogodzenia 
bieżącej działalności i prac technicznych, co znacząco wydłu-
żyło czas realizacji inwestycji. Modernizacja oczyszczalni była 
wyzwaniem ekonomiczno-organizacyjnym, ale jej rozbudowa 
była koniecznością.

Najdłuższa	kadencja	samorządowa	przyniosła	ze	sobą	niety-
powe	przeszkody	w	rozwoju	gminy.

Niestety, realizację inwestycji i rozwój utrudniały pandemia 
czy wojna u naszych wschodnich sąsiadów. Z obydwoma sytu-
acjami wiązały się problemy społeczno-gospodarcze. Samo-
rząd mocno odczuł podwyżki cen gazu i energii elektrycznej. 
Większe koszty ogrzewania i oświetlenia to problem, który 
dotknął wszystkich - także gospodarstwa domowe i przedsię-
biorców.

Szukając oszczędności wiele samorządów, w tym okolicznych, 
zaczęło o godz. 22 wyłączać oświetlenie uliczne. Zarówno ja, 
jak i radni byliśmy jednomyślni, że bezpieczeństwo Miesz-
kańców jest najważniejsze i nie wprowadziliśmy takich zmian. 
Są rzeczy, na których nie można oszczędzać.

Mszczonów jest w o tyle dobrej sytuacji, że na naszym terenie 
działa wiele firm, z których podatki zasilają gminny budżet. 
Dzięki tym środkom udało nam się zachować płynność finan-
sową w obliczu kryzysów społeczno-gospodarczych. Prze-
szkodziły one w zrealizowaniu wszystkich, zaplanowanych 
inwestycji, ale te najważniejsze udało się przeprowadzić 
pomimo pojawiających się trudności.

Omówił	Pan	 trudności	w	 realizacji	 inwestycji	 i	wiemy	 już,	
że	 najwięcej	 wiązało	 się	 z	 oczyszczalnią.	 Czy	 w	 związku	
ze	 szczęśliwym	 zakończeniem	 prac,	 to	 właśnie	 moderni-
zacja	tego	obiektu	wywołała	w	Panu	największą	satysfakcję	
i	dumę?

Zakończenie każdej z inwestycji to dla mnie powód do zado-
wolenia, bo każda z nich ma służyć Mieszkańcom, a to oni 
są najważniejsi dla zaangażowanego samorządowca. 
Najwięcej satysfakcji i dumy poczułem jednak, gdy otwie-
rano dwa, niezwykłe obiekty podmiotów zewnętrznych. 
Suntago we Wręczy to przecież największy, kryty park wodny 
w Europie, a Deepspot jest najgłębszym basenem dla nurków 
na naszym kontynencie, a do niedawna także na świecie. 
Aż trudno uwierzyć, że takie obiekty powstały właśnie u nas 
i to do nas ściągają goście z całego globu, by skorzystać 
z wodnej rozrywki czy poszerzyć umiejętności nurkowania.
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Powstawanie zewnętrznych obiektów to proces zupełnie 
inny niż w przypadku tych samorządowych. Już pierwszy 
etap, czyli zachęcenie potencjalnych inwestorów, wymaga 
wiele czasu i wysiłku. Sama deklaracja przedsiębiorcy nie 
jest też żadnym gwarantem, bo proces nabywania gruntów, 
kompletowania dokumentacji czy zezwoleń, może trwać 
latami, a każdy z elementów okazać się przeszkodą nie 
do pokonania. Właśnie dlatego kapitał zewnętrzny, który 
udało się pozyskać, napawa wielką dumą. Tak unikatowe 
inwestycje jak Suntago czy Deepspot to motor napędowy 
całej, okolicznej gospodarki i determinanta obecnego oraz 
przyszłego rozwoju Ziemi Mszczonowskiej. Zdecydowanie 
łatwiej jest przecież wydawać własne pieniądze niż namówić 
kogoś do zainwestowania środków.

W	 trakcie	 tej	 kadencji	 rozwijała	 się	 także	 mszczonowska	
dzielnica	przemysłowa.	 Jakie	nowe	obiekty	 zewnętrznych	
inwestorów	powstały	na	obrzeżach	miasta?

Ostatnie kilka lat przyniosło powstanie wielu nowych 
magazynów czy zakładów. Na szczególne wyróżnienie 
zasługuje obiekt Corning Optical Communications Polska, 
który otwarto w 2022 r. Zakład ten to jeden z najwięk-
szych tego typu w całej Europie. Corning to firma XXII 
wieku, a jej produkty wyprzedzają swoje czasy. Wystarczy 
tylko wspomnieć, że to właśnie oni stworzyli półfabrykat 
ze szkła do konstrukcji legendarnego teleskopu Hubble’a, 
który w 1990 r. został wyniesiony na orbitę okołoziemską. 
W przedsiębiorstwie produkuje się także szkło Gorilla Glass, 

używane w smartfonach, smartwatchach i telewizorach 
smart. Sam polski dział Badań i Rozwoju zarejestrował już 
ponad 50 międzynarodowych patentów. Taka inwestycja 
na naszym terenie to nie tylko symbol dobrego klimatu inwe-
stycyjnego. Przede wszystkim to dowód na to, że na Ziemi 
Mszczonowskiej z powodzeniem udaje się łączyć tradycję 
z nowoczesnością oraz innowacyjnymi wizjami przyszłości.

W	minionej	kadencji	Mieszkańców	szczególnie	interesował	
temat	nowych	firm,	zajmujących	się	gospodarką	odpadami.	
Czy	ich	strach	był	uzasadniony?

Każda gmina w ramach zadań własnych musi prowadzić 
gospodarkę odpadami; zgodnie z obowiązującymi przepi-
sami i ochroną środowiska. Nasze przedsiębiorstwa produk-
cyjne i usługowe również wytwarzają odpady przemysłowe, 
komunalne i bioodpady. Muszą się z nich rozliczyć i przekazać 
do właściwej instytucji. Jedyne lokalizacje na czasowe prze-
trzymywanie odpadów mamy przy wyrobisku PKL Kramzyt 
i przy oczyszczalni ścieków. Zarówno Ecoserwic jak i ReFood 
(najnowocześniejszy w Europie zakład produkujący biomasę 
do biogazowni) nie mają żadnego oddziaływania na środo-
wisko. 

Dla Mieszkańców, chcących się pozbyć odpadów innych 
niż komunalne, zbudowaliśmy w Wymysłowie Punkt Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów. W naszej gminie nie powstało 
zagłębie śmieci, którym straszono Mieszkańców. Co więcej, 
Mszczonów jest na Mazowszu liderem w rozwiązaniach 
ekologicznych.
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BUDŻET GMINY MSZCZONÓW 2021 rok

DOCHODY Na terenie gminy Mszczonów mieszka 11 080 osób
Łączny dochód gminy to 106 558 268,15 zł którego źródłem są:
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BUDŻET GMINY MSZCZONÓW 2022 rok

DOCHODY Na terenie gminy Mszczonów mieszka 11 022 osób
Łączny dochód gminy to 109 419 935,71 zł którego źródłem są:
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WYDATKI Łączne wydatki gminy to 134 363 838,96 zł
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BUDŻET GMINY MSZCZONÓW 2023 rok

DOCHODY Na terenie gminy Mszczonów mieszka 10 938 osób
Łączny dochód gminy to 146 171 039,37 zł którego źródłem są:
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Wartość całkowita: 7 700 000,00  zł.
Inwestycja obejmowała:

•	 budowę alejek parkowych,
•	 budowę amfiteatru z widownią i  budynkiem zaplecza 

wraz z podjazdem dla osób niepełnosprawnych,
•	 budowę fontanny kulowej,
•	 budowę 2 małych altan,
•	 budowę ogrodzenia zewnętrznego,
•	 oświetlenie terenu,
•	 budowę i montaż małej architektury,
•	 dostawę i montaż monitoringu,
•	 zagospodarowanie terenów zielonych wraz 

z wykonaniem nawodnienia,
•	 budowę pochylni dla osób niepełnosprawnych przy 

wejściu do kościoła,
•	 budowę placu zabaw o powierzchni poliuretanowej,
•	 budowę placu zabaw naturalistycznego o powierzchni 

trawiastej,
•	 budowę siłowni zewnętrznej z miejscem do wypo-

czynku,
•	 budowę pump trucku,
•	 dostawę i montaż toalety miejskiej,
•	 budowę alejek parkowych oraz schodów terenowych,
•	 budowę fontanny dyszowej,
•	 budowę dużej altany,
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•	 budowę mostku drewnianego nad rzeką Okrzeszą,
•	 budowę ogrodzenia panelowego zewnętrznego oraz 

ogrodzenia placu zabaw,
•	 budowę parkingu,
•	 budowę oświetlenia terenu,
•	 montaż małej architektury,
•	 wykonanie monitoringu i wpięcie go do istniejącego 

systemu,
•	 zagospodarowanie terenów zielonych wraz z wykona-

niem nawodnienia,
•	 wykonanie oświetlenia wieży kościoła.

 
Wartość całkowita: 313 900,00 zł.

W ramach inwestycji przebudowano ciągi piesze, zagospoda-
rowano teren zielenią oraz wykonano instalację nawadniania. 
Skwer został wyposażony w ławki i kosze na śmieci. Tężnię, mini-
fontannę i zdroje uliczne wykonała Geotermia Mazowiecka.

Przebudowa	skweru	przy	ulicy	
Dworcowej
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Wartość całkowita: 2 907 834,74 zł, w tym dofinansowanie 
ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 2.5 oś prio-
rytetowa II Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
2014-2020 - 2 346 478,98 zł 

W ramach projektu zostało zrealizowanych sześć zadań, obej-
mujących ulice: Dworcową, Grójecką, Rolniczą, Spokojną, Spół-
dzielczą, Tarczyńską, Wschodnią, Północną, Ługową, a także 
zieleń osiedlową przy zabudowaniach w ul. Poniatowskiego, 

zieleniec wokół zbiornika ppoż. przy ul. Grójeckiej i skwer 
przy tej samej drodze oraz mszczonowskie błonia, czyli tereny 
za kościołem farnym. Na obszarze tym posadzono nowe rośliny, 
drzewa, krzewy, byliny i trawy. Stworzono w ten sposób nie 
tylko miejsce do spacerów pośród łąk kwietnych, ale także 
relaksu na powietrzu. Wszystko za sprawą elementów infra-
struktury, które także pojawiły się dzięki realizacji projektu. 
Mszczonowskie błonia, oprócz roślinności, zyskały leżaki, ławki 
parkowe, kosze, lunetę widokową, a dla ptaków - budki lęgowe. 
W ramach projektu powstały również ścieżki mineralne, ogród 
deszczowy, a także ogrodzenie zbiornika.

Rozwój	i	zagospodarowanie	zieleni	
miejskiej	w	Mszczonowie

8     marzec 2024 / nr 4 (335)

REWITALIZACJA



Wartość całkowita: 25 395 218,57 zł w tym dofinansowanie 
ze środków Urzędu Marszałkowskiego dla równomiernego 
rozwoju -  1 741 200,00 zł oraz pożyczka z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 
16 999 999,51 zł

Rozbudowa	oczyszczalni	ścieków W 2024 roku gmina zakończyła I etap rozbudowy istniejącej 
oczyszczalni ścieków w Grabcach Józefpolskich. Inwestycja 
ta ma strategiczne znaczenie z uwagi na systematycznie zwięk-
szającą się ilość ścieków, wymagających oczyszczenia. W wyko-
nanej rozbudowie przewidziano rozwiązania, które w sposób 
istotny zredukują potencjalną emisję nieprzyjemnych zapachów 
(bioaerozolu):
• nowoczesny punkt zlewny zapewniający hermetyzację 

spustu ścieków,
• oczyszczanie mechaniczne na sitopiaskownikach odbywać 

się będzie w pomieszczeniach zamkniętych,
• napowietrzanie osadów w komorach stabilizacji będzie 

prowadzone w komorach przykrytych.
Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Grabcach 
Józefpolskich uwzględniała utrzymanie istniejącej technologii 
oczyszczania ścieków i przeróbki osadu. Zastosowane rozwią-
zania techniczno-technologiczne zapewnią funkcjonalność, 
bezawaryjność i skuteczność oczyszczania ścieków i przeróbki 
osadów ściekowych oraz minimalizują negatywne oddziały-
wania oczyszczalni na środowisko naturalne.
Ponadto pryzmy osadowe osłonięto zadaszeniem (wiaty) 
a wydzielone kwatery osłonięto wysokimi ścianami bocznymi. 
Rozwiązanie to znacząco ogranicza zagrożenia sanitarne zwią-
zane z emisją bioaerozolu z powierzchni poletek.

Wartość całkowita: 2 107 708,71 zł, w tym kwota dofinanso-
wania w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 - 893 580,00 zł.

Okres realizacji: 2020-2022

Projekt składał się z 4 zadań inwestycyjnych:
1. budowa sieci wodociągowej w gminie Mszczonów, 

miejscowości: Budy Zasłona, Gąba, Lindów, Podlin-
dowo, Michalin;

2. rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości 
Marków Towarzystwo;

3. przebudowa i rozbudowa ujęcia wody w miejscowości 
Lindów - formuła zaprojektuj i wybuduj;

4. budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w miejsco-
wości Ciemno-Gnojna - formuła zaprojektuj i wybuduj.

Budowa	kanalizacji	sanitarnej,	
sieci	wodociągowej,	przebudowa	
oraz	rozbudowa	ujęcia	wody	
wraz	z	zakupem	agregatów	
prądotwórczych	na	terenie	gminy	
Mszczonów
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Inwestycja została podzielona na 3 etapy.

W ramach I etapu została wykonana kanalizacja sanitarna 
i deszczowa w ulicy Generała Sikorskiego i Wschodniej. Wartość 
całkowita inwestycji: 1 949 357,00 zł, w tym pożyczka z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
- 1 093 048,00 zł (2020 r.).

W ramach II etapu została wykonana kanalizacja sanitarna 
i deszczowa w ulicy Generała Andersa i ulicy Szarych Szeregów. 
Wartość całkowita inwestycji: 1 296 437,29 zł, w tym pożyczka 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej - 598 834,00 zł (2021 r.).

W ramach III etapu została wykonana kanalizacja sanitarna 
i deszczowa w ulicy Generała Maczka, ulicy Generała Grota 
Roweckiego, ulicy Generała Sikorskiego oraz ulicy Rolniczej. 
Wartość całkowita inwestycji: 2 835 372,88 zł, w tym pożyczka 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej - 2 000 000,00 zł (2022 - 2023 r.).

Zakres zadania obejmuje budowę zbiornika retencyjnego wody 
deszczowej wraz z instalacją doprowadzającą oraz instalacją 
wylotową wody ze zbiornika, a także kanalizację deszczową 
w ulicach zalewowych: ul. Generała Grota Roweckiego, ul. Gene-
rała Maczka, ul. Generała Sikorskiego, ul. Szarych Szeregów oraz 
ul. Ługowej. 

Wartość całkowita tej inwestycji to ok. 7 300 000,00 zł, w tym 
dofinansowanie ze środków budżetu Województwa Mazowiec-
kiego w kwocie 2 258 800,00 zł.

Inwestycja rozpoczęła się w 2023 r. i jest w trakcie realizacji.
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Budowa	kanalizacji	sanitarnej	
na	osiedlu	Tarczyńska	w	gminie	
Mszczonów	

Budowa	kanalizacji	deszczowej	
wraz	ze	zbiornikiem	wód	
opadowych	na	osiedlu	Tarczyńska	
w	Mszczonowie



•	 820 138,01 zł na modernizację kotłowni poprzez wymianę 
pieca węglowego na kocioł zgazowujący drewno (holzgas), 
kocioł olejowy, gazowy, elektryczny lub pompę ciepła.

•	 226 529,34 zł na budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków.

•	 173 258,63  zł (w latach 2018-2022) na utylizację azbestu, 
w 2023 gmina pozyskala dofinansowanie z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie na utylizację azbestu w kwocie 38 313,00 zł.

•	 prawie 1 900 000,00 zł na wymianę lub postawienie nowego 
oświetlenia ulicznego zarówno w mieście jak i na terenach 
wiejskich. Gmina rozbudowuje sieć oświetlenia ulicznego 
obszarów wiejskich poprzez montaż lamp hybrydowych i 
solarnych. W roku 2023 pozyskała dofinansowanie  z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na wymianę oświetlenia ulicznego na terenie miasta 
w kwocie 279 954,88 zł.

•	 173 258,63 zł (w latach 2018-2022) na utylizację azbestu, 
w 2023 gmina pozyskala dofinansowanie Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie na utylizację azbestu w kwocie 5 215,20 zł 
(wartość całkowita zadania w 2023 r. - 38 313 zł).

Wartość całkowita: 2 599 569,95 zł, w tym dofinansowanie 
z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-
2020 - 1 789 990,77 zł.
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Gmina	Mszczonów	w	latach	
2018-2023	w	ramach	ochrony	
środowiska	przeznaczyła:

Budowa	Punktu	Selektywnej	Zbiórki	
Odpadów	Komunalnych



Gmina Mszczonów w partnerstwie 
z sołectwami skutecznie pozyskiwała 
środki z Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Sołectw w latach 2019-
2024, między innymi na:

•	 uporządkowanie stawu 
w miejscowości Zimnice przy 
ul. Klonowej (wartość całko-
wita 20 000,00 zł, w tym dofi-
nansowanie 10 000,00 zł)

•	 wybudowanie altany w sołectwie Gąba
•	 wybudowanie siłowni plenerowej w Grabcach 

Józefpolskich

•	 zagospodarowanie terenu rekreacyjnego we Wręczy 
(wartość całkowita 19 999,94 zł, w tym dofinanso-
wanie 9 999,97 zł)

•	 faszynowanie zbiornika wodnego w Piekarach 
(wartość całkowita 32 940,00 zł, w tym dofinanso-
wanie 10 000,00 zł)

•	 zakup wyposażenia dla OSP Osuchów (wartość całko-
wita 20 000,00 zł, w tym dofinansowanie 10 000,00 zł) 

•	 doposażenie budynku OSP Zbiroża (wartość całkowita 
20 000,00 zł, w tym dofinansowanie 10 000,00 zł)

•	 poprawa bezpieczeństwa w sołectwie Nosy Poniatki 
poprzez wymianę oświetlenia ulicznego (wartość całko-
wita 20 000,00 zł, w tym dofinansowanie 10 000,00 zł)

•	 poprawa bezpieczeństwa w sołectwie Olszówka - 
Nowy Dworek poprzez wymianę oświetlenia ulicznego 
(wartość całkowita 19 900,00 zł, w tym dofinanso-
wanie 9 950,00 zł)

•	 zakup wyposażenia dla OSP Bobrowce (wartość całko-
wita 19 900,00 zł, w tym dofinansowanie 9 950,00 zł)

•	 modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 
Sołectw Grabce Towarzystwo, Wręcza, Olszówka - 
Nowy Dworek, Lutkówka, Bronisławka i Zimna Woda 
(wartość całkowita inwestycji 180 000,00 zł w tym 
dofinansowanie 90 000,00 zł) - planowany termin 
realizacji: 2024 r.

Wartość całkowita: 20 200,00 zł, w tym dofinansowanie: 
10 100,00 zł w ramach ,,Mazowieckiego Programu Wsparcia 
Zapobiegania Bezdomności Zwierząt - Mazowsze dla zwierząt 
2023”

W ramach zadania zostały sfinansowane zabiegi sterylizacji 
lub kastracji zwierząt posiadających właścicieli oraz ich znako-
wanie (czipowanie).

W roku 2024 gmina Mszczonów również otrzymała dofinanso-
wanie na realizację tego zadania w kwocie 15 000,00 zł (wartość 
całkowita zadania wyniesie 30 000,00 zł). 

Zapobieganie	bezdomności	zwierząt	
w	gminie	Mszczonów

Partnerstwo	z	sołectwami

12     marzec 2024 / nr 4 (335)

MAZOWIECKI INSTRUMENT AKTYWIZACJI SOŁECTWOCHRONA ŚRODOWISKA /



marzec 2024 / nr 4 (335)       13

MAZOWIECKI INSTRUMENT AKTYWIZACJI SOŁECTW



Wartość całkowita: 9 349 626,42 zł, w tym dofinansowanie 
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego 2014 - 2020 - 3 996 765,23 zł

W ramach inwestycji wykonano:

Termomodernizację Mszczonowskiego Ośrodka Kultury, która 
obejmowała m.in.:

•	 docieplenie: ścian zewnętrznych, stropów zewnętrz-
nych,  przestrzeni powietrznej stropodachów,

•	 wymianę okien i drzwi zewnętrznych,
•	 modernizację instalacji wentylacji,
•	 budowę instalacji klimatyzacji (VRF) w części budynku,
•	 budowę instalacji fotowoltaicznej,
•	 wymianę wyeksploatowanych opraw i źródeł światła.

Termomodernizację i rozbudowę Szkoły Podstawowej 
w Lutkówce, która obejmowała m.in.:

•	 wymianę instalacji przesyłowej,
•	 zaizolowanie pionów i poziomów,
•	 instalację grzejników z regulacją miejscową,
•	 zainstalowanie gazowej pompy ciepła
•	 ocieplenie: ścian zewnętrznych szkoły, sali gimna-

stycznej, zaplecza, łącznika, dachu szkoły,
•	 montaż ogniw fotowoltaicznych,
•	 modernizację oświetlenia,
•	 rozbudowę o nową salę wraz z instalacją elektryczną.

Termomodernizację Ochotniczej Straży Pożarnej w Mszczo-
nowie, która obejmowała m.in.:

•	 ocieplenie: ścian zewnętrznych, dachu,
•	 wymianę niewymienionych drzwi zewnętrznych,
•	 montaż ogniw fotowoltaicznych,
•	 modernizację oświetlenia.

Termomodernizacja	budynków	
użyteczności	publicznej	w	celu	
poprawy	stanu	środowiska	
naturalnego
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Wartość całkowita: 1 126 962,84 zł, w tym dofinansowanie 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych - 738 974,61 zł. W ramach inwe-
stycji wykonano przebudowę drogi gminnej - ulicy Żyrardow-
skiej, Nowy Rynek na długości 211 m z przebudową skrzyżo-
wania na rondo.

Okres realizacji: 2020

Przebudowa	dróg	gminnych	-	
ulic:	Żyrardowskiej,	Nowy	Rynek	
i	Warszawskiej	w	Mszczonowie

Wartość całkowita: 1 622 050,91 zł, w tym kwota dofinan-
sowania z Funduszu Dróg Samorządowych 865 429,00 zł. 
W ramach inwestycji została przebudowana ulica o długości 
419,6 m.

Okres realizacji: 2018-2019

Przebudowa	ulicy	Brzoskwiniowej	
wraz	z	łącznikiem	do	ulicy	
Północnej
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Wartość całkowita: 22 225 681,21 zł, w tym kwota 
dofinansowania z Polskiego Ładu 17 796 884,08 zł 

Inwestycja składała się z trzech odrębnych zadań:
• budowy drogi gminnej w m. Marków Towarzystwo i Grabce 

Józefpolskie na odcinku od drogi powiatowej DP 4715W 
do ul. Żyrardowskiej - 630 m

• rozbudowy ulicy Szkolnej w Mszczonowie na odcinku od ulicy 
Bocznej do ulicy Warszawskiej - 598,24 m

• przebudowy ulicy Białogórskiej w Osuchowie - 1352,70 m

Okres realizacji: 2022 - 2023

Rozbudowa	infrastruktury	
drogowej	w	gminie	Mszczonów	
poprzez:	budowę,	rozbudowę	
i	przebudowę	dróg	gminnych

Budowa drogi gminnej w m. Marków Towarzystwo i Grabce 
Józefpolskie na odcinku od drogi powiatowej

Rozbudowa ulicy Szkolnej w Mszczonowie na odcinku od ulicy Bocznej 
do ulicy Warszawskiej

Przebudowa ulicy Białogórskiej w Osuchowie

Wartość całkowita: 4 762 226,53 zł, w tym kwota dofinanso-
wania z państwowego funduszu celowego w ramach Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg - 1 937 077,54 zł. W ramach 
inwestycji została rozbudowana droga na długości 471,62 m.

Okres realizacji: 2022 -2023

Rozbudowa	ulicy	Północnej	
w	Mszczonowie
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Wartość całkowita inwestycji realizowanej w gminie Mszczonów: 
10 558 648,00 zł, w tym kwota dofinansowania z Programu 
Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 
2016-2019 - 3 000 000,00 zł oraz kwota dofinansowania 
z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego - 
5 000 000,00 zł

Inwestycja w liczbach

Łączny koszt inwestycji - 22 744 408 zł (w tym 10 558 648 zł 
gmina Mszczonów i 12 185 760 zł gmina Radziejowice)

Dofinansowanie z budżetu Województwa Mazowieckiego - 
10 000 000 zł (po 5 mln zł dla gminy Mszczonów i Radziejowice)

Dofinasowanie z budżetu Państwa w ramach „Programu 
rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 
2016-2019” - 6 000 000 zł (po 3 mln zł dla gminy Mszczonów 
i Radziejowice)

Długość drogi 2 980 metrów - 1 785 m na terenie gminy 
Mszczonów i 1 195 m na terenie gminy Radziejowice

W ramach inwestycji powstało m.in. - 7 skrzyżowań, 35 słupów 
oświetleniowych, 3 wiaty przystankowe, 26 zjazdów do posesji, 
zatoka autobusowa

Inwestycja zakończona w grudniu 2018 r.

Budowa	drogi	gminnej	na	odcinku	
od	drogi	powiatowej	nr	4715	W	
Olszówka-Mszczonów	do	drogi	
krajowej	nr	50	Sochaczew-Grójec

Wartość całkowita: 4 303 855,57 zł, w tym dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 2 519 852,88 zł. 
W ramach inwestycji została przebudowana droga gminna 
na długości 1711,23 m.

Okres realizacji: 2021-2022

Przebudowa	drogi	gminnej	-	ulicy	
Żyrardowskiej	w	miejscowości	
Grabce	Józefpolskie	i	Mszczonów	
na	odcinku	od	granicy	
gm.	Radziejowice	do	wiaduktu	
nad	drogą	krajową	nr	8
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Inwestycja była podzielona na dwa etapy:

I etap obejmował wykonanie nawierzchni metodą powierzch-
niowego utrwalenia ulicy Szkolnej w miejscowościach Bobrowce 
i Suszeniec w gminie Mszczonów na długości 1500,00 m. 
Wartość całkowita tej części inwestycji to 291 921,21 zł, w tym 
dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich z Lokalnej Grupy Działania „Ziemia Chełmońskiego” - 
181 423,92 zł. 

II etap obejmował wykonanie nawierzchni metodą powierzch-
niowego utrwalenia drogi gminnej Wygnanka, Edwardowo, 
Bobrowce nr 470187 w miejscowościach: Suszeniec, Edwar-

dowo, Bobrowce w gminie Mszczonów na długości 1612,00 m. 
Wartość całkowita inwestycji to 384 330,32 zł, w tym kwota 
dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary 
wiejskie - 243 560,00 zł.

Inwestycja zakończyła się w 2019 r.

Przebudowa	drogi	Wygnanka	
-	Edwardowo	-	Bobrowce	
w	miejscowościach	Suszeniec,	
Edwardowo,	Wygnanka

Wartość całkowita: 277 544,24 zł, w tym dofinanso-
wanie ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego 
- 134 546,00 zł. W ramach inwestycji przebudowano drogę 
na długości 1290 m.

Okres realizacji: 2019

Przebudowa	ulicy	Słonecznej	
w	Ciemno	Gnojnej

Wartość całkowita: 1 026 015,14 zł, w tym dofinansowanie 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych - 413 344,39 zł. 

Okres realizacji: 2019-2020

Przebudowa	skrzyżowania	ulicy	
Piekarskiej	i	Białogórskiej	oraz	
fragmentu	ulicy	Białogórskiej	
w	Osuchowie
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Wartość całkowita: 246 035,67 zł, w tym dofinansowanie 
z budżetu Województwa Mazowieckiego - 117 716,53 zł. 
W ramach inwestycji przebudowano drogę na długości 545 m.

Okres realizacji: 2023

Przebudowa	ulicy	Bieleckich	
w	Ciemno-Gnojnej

Wartość całkowita inwestycji to 187 150,47 zł, w tym dofi-
nansowanie ze środków budżetu Województwa Mazowiec-
kiego w zakresie budowy i modernizacji dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych w kwocie 75 000,00 zł. W ramach inwestycji 
przebudowano drogę na długości 738 m.

Okres realizacji: 2020

Przebudowa	ulicy	Spacerowej	
w	Bobrowcach

Wartość całkowita: 2 188 149,88, w tym kwota dofinanso-
wania z Programu na Rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności 
Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej 
1 309 923,16 zł. 

W ramach inwestycji przebudowano drogę na długości 1669 m.

Inwestycja zakończyła się w IV kwartale 2018 r.

Przebudowa	drogi	gminnej	
Olszówka,	Grabce	Wręckie	
na	odcinku	Grabce	Wręckie,	Grabce	
Towarzystwo
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Wartość całkowita: 212 701,49 zł, w tym dofinansowanie 
z Funduszu Sołeckiego. W ramach inwestycji przebudowano 
drogę na długości 646,50 m.

Okres realizacji: 2019

Przebudowa	ulicy	Dębowej	i	Leśnej	
w	Powązkach



Wartość całkowita: 921 644,50 zł.

Okres realizacji: 2019

Przebudowa	ulicy	Jeżynowej	
w	Mszczonowie

Wartość całkowita: 1 580 628,91 zł. W ramach inwestycji prze-
budowano drogę na długości 370 m. 

Okres realizacji: 2018-2019
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Budowa	parkingu	przy	
ulicy	Dworcowej	w	Mszczonowie	
wraz	z	przebudową	ulicy	Dworcowej

Przebudowa	fragmentu	
ulicy	Słonecznej	w	Kaczkowie

Wartość całkowita: 138 807,16 zł, w tym dofinansowanie 
ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w zakresie 
dróg dojazdowych do gruntów rolnych - 62 626,00 zł. W ramach 
inwestycji przebudowano drogę na długości 600 m.
Okres realizacji: 2021

Przebudowa	ulicy	Mostowej	
w	Dwórznie	i	Zimnej	Wodzie

Wartość całkowita: 231 200,65 zł. W ramach inwestycji prze-
budowano drogę na długości 1083 m. 

Okres realizacji: 2020



Wyniesione przejście dla pieszych na ulicy Wschodniej.

Wartość całkowita: 108 367,96 zł, w tym kwota dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w zakresie poprawy 
bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych 
na 2021 r. - 57 037,30 zł.

Poprawa	bezpieczeństwa	 
w	ruchu	drogowym	na	przejściu	
dla	pieszych	w	Mszczonowie	
na	ulicy	Wschodniej

Wartość całkowita: 3 290 342,94 zł, w tym kwota dofinanso-
wania z Funduszu Dróg Samorządowych - 2 302 628,00 zł. 
W ramach inwestycji wybudowano w sumie 1367 m nowych 
dróg - powstały ulice: Odnawialna, Przemysłowa, Techniczna, 
Wiatraczna. 

Okres realizacji: 2019

Budowa	dróg	i	sieci	infrastruktury	
technicznej	dla	terenów	
inwestycyjnych	zlokalizowanych	
w	Mszczonowie

Budowa	chodnika	w	ulicy	
Wschodniej,	łączącego	ulicę	
Generała	Sikorskiego	oraz	ulicę	
Generała	Grota	Roweckiego	
w	Mszczonowie

Wartość całkowita: 159 897,45 zł. W ramach inwestycji wyko-
nano chodnik na długości 315 m.

Okres realizacji: 2021
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Poprawa	bezpieczeństwa	na	ulicach	poprzez:
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Budowę	fragmentu	chodnika	
przy	ulicy	Olchowej	
w	Mszczonowie

Wartość inwestycji: 156 945,48 zł

Budowę	azyli	na	przejściach	
dla	pieszych	w	ulicy	
Sienkiewicza	w	2023	r.	

Wartość inwestycji: 9 594,00 zł

Budowę	azyli	
na	przejściach	dla	pieszych	
w	ulicy	Rawskiej	w	2019	r.	

Wartość inwestycji: 10 000,00 zł

Prawie 2	500	000,00 zł w latach 2018-2023 gmina Mszczonów 
przeznaczyła na pomoc finansową dla powiatu żyrardowskiego. 
Środki te zostały wykorzystane między innymi na:

•	 modernizację dróg powiatowych na terenie gminy 
Mszczonów.

•	 administrowanie zespołu boisk i powierzchni rekre-
acyjnych przy Liceum Ogólnokształcącym w Mszczo-
nowie 

•	 organizację przez powiat żyrardowski transportu 
publicznego na linii Mszczonów - Grodzisk Maz.  
i Mszczonów - Grójec.

W latach 2018-2023 gmina Mszczonów przeznaczyła na remonty 
i bieżące utrzymanie dróg 19	094	315,67	zł. 
Środki te zostały przeznaczone m.in. na:

•	 remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznej ulic 
na terenie miasta i gminy Mszczonów;

•	 remonty dróg gminnych wykonane metodą dwukrot-
nego powierzchniowego utrwalenia;

•	 remonty tłuczniem drogowym;
•	 konserwacja sygnalizacji świetlnej;
•	 remonty chodników;
•	 realizacja zadań drogowych z funduszu sołeckiego;
•	 utrzymanie dróg gminnych w okresie zimowym;

•	 mechaniczne równanie dróg na terenach wiejskich;
•	 bieżące utrzymanie dróg: montaż i poprawa znaków 

drogowych, prace porządkowe, czyszczenie i koszenie 
rowów i poboczy, wycięcie zakrzaczeń, uzupełnianie 
poboczy i likwidacja miejsc niebezpiecznych;

•	 oznakowanie poziome ulic na terenie Mszczonowa;
•	 oznakowanie pionowe ulic, opracowanie projektów 

organizacji ruchu m.in. na wyniesionych przejściach 
dla pieszych, azyle, ograniczenie ruchu w centrum 
miasta;

•	 opracowanie ewidencji dróg gminnych;
•	 utrzymywanie zieleni miejskiej na głównych ulicach 

miasta;
•	 cięcie sanitarne drzew i wycinka drzew z pasa drogo-

wego;
•	 dopłaty do transportu publicznego na terenie gminy.

Pomoc	finansowa	dla	powiatu

Remonty	i	bieżące	utrzymanie	dróg

Budowę	wyniesionego	przejścia	
dla	pieszych	w	ul.	Maklakiewicza	
w	Mszczonowie	w	2021	r.	

Wartość inwestycji: 20 000,00 zł



Wartość całkowita: 9 164 748,34 zł, w tym dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 4 500 430,00 zł, 
dodatkowo dofinansowanie z firmy Global Parks Poland Sp. 
z o.o. - 2 100 000,00 zł.

W ramach inwestycji zostanie rozbudowana droga na długości 
987 m.

Prace zakończą się do czerwca 2024 r. 

Wartość całkowita: 5 655 112,49 zł, pozyskane dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie: 2 827 566,25 zł. 
W ramach inwestycji zostanie przebudowana droga na długości 
573 m.
Okres realizacji 2024-2025

Wartość całkowita: 999 392,98 zł, w tym pozyskane dofinan-
sowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 499 696,49 zł. 
W ramach inwestycji zostanie wyremontowana droga o długości 
500 m.
Okres realizacji: 2024

Remont	drogi	gminnej	nr	470821	W	
-	ulicy	Tańskiego	w	Mszczonowie

Przebudowa	ulicy	Maklakiewicza	
w	Mszczonowie	wraz	z	budową	
kanalizacji	deszczowej

Rozbudowa	ulicy	Żukowskiej	
w	miejscowościach	Wręcza,	Grabce	
Towarzystwo,	Długowizna	i	Świnice	

Wartość całkowita: 668 115,00 zł. W ramach inwestycji zostanie 
przebudowana droga na długości 283 m.

Okres realizacji: pierwsze półrocze 2024

Przebudowa	ulicy	Zarzecznej
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Wykonanie	monitoringu	miejskiego	
w	Mszczonowie	-	w	celu	poprawy	
bezpieczeństwa	mieszkańców

Rozbudowa	budynku	Strażnicy	
Ochotniczej	Straży	Pożarnej	
w	Piekarach

Rozbudowa	i	nadbudowa	garażu 
Ochotniczej	Straży	Pożarnej	
w	Bobrowcach	

Dofinansowanie	do	zakupu	wozów	
policyjnych

Wartość całkowita: 670 350 zł

Inwestycja rozpoczęta w pierwszym kwartale 2024 r.

Wartość całkowita: 1 174 650,00 zł.
Zadanie obejmuje montaż 29 punktów 
kamerowych, przyłącze elektryczne i teleko-
munikacyjne, położenie odpowiednich kabli, 
utworzenie stanowiska obsługi monitoringu, 
konfigurację systemu, a także kompleksowy 
nadzór inwestorski.
Inwestycja rozpoczęta w pierwszym kwar-
tale 2024 r.

Gmina Mszczonów w latach 2018-2023 przekazała 
ok. 120 000,00 zł na dofinansowanie zakupu 3 wozów policyj-
nych dla Komisariatu w Mszczonowie oraz dla Komendy Powia-
towej Policji w Żyrardowie. 

Wartość całkowita: 3 783 866,44 zł, w tym dofinansowanie 
z budżetu Województwa Mazowieckiego, w ramach instru-
mentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju 
województwa mazowieckiego - 1 505 622,00 zł.

W ramach inwestycji wykonano rozbudowę i modernizację 
budynku ochotniczej straży pożarnej wraz z terenem działki, 
na której jest zlokalizowany.

Inwestycja polegała na prze budowie i remoncie istniejącego, 
parterowego budynku oraz dobudowie nowej części, w której 
znalazło się dodatkowe miejsce dla samochodu straży, zaplecze 
szatniowe i sanitarne dla strażaków oraz sala wielofunkcyjna 

z zapleczem kuchennym i sanitarnym. Przed budynkiem OSP 
Piekary utwardzono nawierzchnię z kostki betonowej. Budynek 
wyposażono w instalacje centralnego ogrzewania, wodną oraz 
kanalizacyjną.
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Wartość całej modernizacji wynosiła 1 416 227,42 zł

W ramach inwestycji wykonano kompleksową modernizację 
budynku ochotniczej straży pożarnej wraz z terenem działki, 
na której jest zlokalizowany.

Przedmiot zamówienia obejmował w szczególności:
-  przebudowę istniejącego, parterowego budynku oraz dobu-
dowę nowej części parterowej, niepodpiwniczonej, przykrytej 
nowym dachem o konstrukcji drewnianej. W nowej części 
mieści się sala wielofunkcyjna wraz z zapleczem kuchennym 
i sanitarnym,
- w części istniejącej podniesienie dachu, wprowadzenie 
dodatkowego miejsca dla drugiego wozu bojowego straży 
oraz wprowadzenie zaplecza szatniowego i sanitarnego 
dla strażaków,
- zagospodarowanie terenu - utwardzenie nawierzchni z kostki 
betonowej oraz wykonanie nowego ogrodzenia i bramy wjaz-
dowej,
- budowę  szamba szczelnego o objętości 10 m3,
- przebudowę fragmentu 
przyłącza wodociągo-
wego przy budynku,
- budynek wyposażono 
w instalacje centralnego 
ogrzewania, elektryczną, 
wodną oraz kanaliza-
cyjną,
- źródłem ciepła 
do ogrzania budynku 
oraz wytwarzania ciepłej 
wody użytkowej jest 
pompa ciepła.

Wartość całej modernizacji obiektu to ok. 1 204 596,18 zł 

W ramach inwestycji wykonano kompleksową modernizację 
budynku ochotniczej straży pożarnej wraz z terenem działki, 
na której jest zlokalizowany. Modernizacja polegała na prze-
budowie i remoncie istniejącego, parterowego budynku oraz 
dobudowie nowej części. W części istniejącej podniesiono 
dach, wprowadzono dodatkowe miejsce dla pomocniczego 
samochodu straży oraz wprowadzono zaplecze szatniowe 
i sanitarne dla strażaków.

W nowej części mieści się sala wielofunkcyjna, wraz z zapleczem 
kuchennym i sanitarnym.

W zakresie zagospodarowania działki wykonano utwardzenie 
nawierzchni z kostki betonowej oraz nowe ogrodzenie i bramy 
wjazdowe. Wybudowano szambo szczelne oraz fragment przy-
łącza wodociągowego przy budynku. Budynek wyposażono 
w instalacje centralnego ogrzewania, wodną oraz kanalizacyjną. 
Źródłem ciepła do ogrzania budynku oraz wytwarzania ciepłej 
wody użytkowej jest pompa ciepła.

Rozbudowa	i	przebudowa	
Ochotniczej	Straży	Pożarnej	
w	Grabcach	Towarzystwo	

Wartość całkowita: 493 000,00 zł, w tym dofinansowanie 
z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 150 000,00 zł (2022 r.).

Zakup	wozu	ratowniczo-gaśniczego	
dla	OSP	Wręcza	

Rozbudowa	budynku	Ochotniczej	
Straży	Pożarnej	w	Zbiroży
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Wartość całkowita: 2 112 745,60 zł, w tym dofinansowanie 
z Urzędu Marszałkowskiego w ramach Priorytetu II Funduszy 
Europejskich na zielony rozwój Mazowsza, Działania 2.4 Dosto-
sowanie do zmian klimatu, Typ projektów: Sprzęt i infrastruktura 
do celów zarządzania klęskami i katastrofami -  1 795 833,75 zł.

Zakup zostanie zrealizowany w 2024 r.

Wartość całkowita: 184 960,00 zł.

Dofinansowanie	do	zakupu	
i	wyposażenia	wozu	ratowniczo	
gaśniczego	dla	OSP	Bobrowce

Poprawa	bezpieczeństwa	
publicznego	na	obszarze	działania	
Jednostki	Ochotniczej	Straży	
Pożarnej	w	Mszczonowie	poprzez	
zakup	ciężkiego	samochodu	
ratowniczo-gaśniczego	wraz	
ze	specjalistycznym	wyposażeniem

Zakup	pralki	i	suszarki	 
dla	OSP	Mszczonów

Zakup	łodzi	ratowniczej	 
dla	OSP	Wręcza

Wartość całkowita: 82 000,00 zł, w tym dofinansowanie 
z Ministerstwa Sprawiedliwości 40 000,00 zł.

Wartość całkowita 43 603,50 zł, w tym dofinansowanie z Mini-
sterstwa Sprawiedliwości ze środków Funduszu Sprawiedliwości 
w kwocie 18 603,50 zł.
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Wartość całkowita: 3 124 922,67 zł, w tym dofinansowanie 
z funduszy Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Program Operacyjny Wiedza, Edukacja, Rozwój 
2014-2020 - 2 633 749,70 zł, ze środków dotacji celowej (budżet 
państwa) - 491 249,95 zł

W ramach projektu Centrum Usług Społecznych udostępniło 
ofertę usług, z których mogli korzystać wszyscy zainteresowani 
mieszkańcy gminy Mszczonów. Proponowane usługi społeczne 

dotyczyły m.in. pomocy psychologicznej, rehabilitacji, usługi 
„złota rączka”, działań terapeutycznych dla rodzin, poradnictwa 
specjalistycznego, Klubu Malucha, specjalistycznych usług opie-
kuńczych. Utworzono salę sensoryczną do prowadzenia terapii 
np. dla dzieci ze spektrum autyzmu. Działania obejmowały też 
wyposażenie miejsc świadczenia usług społecznych w ramach 
otwartego 10 maja 2023 r. gminnego Domu Dziennego Pobytu 
w miejscowości Gąba, w którym prowadzono zajęcia dla uczest-
ników.

Okres realizacji: 2021-2023

Projekt	„Centrum	Usług	Społecznych	
w	Gminie	Mszczonów”
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Kluby Seniora w Mszczonowie powstały i prowadzą działalność 
w ramach zadań współfinansowanych ze środków Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej, w ramach Programu Wieloletniego 
„Senior +” na lata 2015-2020 oraz środków własnych gminy.

Wartość projektu w ramach edycji 2023: 174 962,12 zł, w tym 
wartość dofinansowania - 23 520,00 zł

Wartość projektu w ramach edycji 2022: 222 513,35 zł, w tym 
wartość dofinansowania - 38 880,00 zł

Wartość projektu w ramach edycji 2021: 124 346,12 zł, w tym 
wartość dofinansowania - 42 719,99 zł

Wartość projektu w ramach edycji 2020: 63 999,44 zł, w tym 
wartość dofinansowania - 21 999,99 zł

Wartość projektu w ramach edycji 2019: 195 767,74 zł, w tym 
wartość dofinansowania - 140 090,88 zł

Klub Seniora zlokalizowany na terenie plebanii parafii pw. Ojca 
Pio w Mszczonowie przy ul. Tarczyńskiej 54/62 powstał 
w 2020 r., a  Klub Seniora w budynku na osiedlu Dworcowa III 
przy ul. Jeżynowej - w 2019 r. Działania zrealizowane w ramach 
zadań dotyczyły adaptacji pomieszczeń do potrzeb działalności 
placówek oraz doposażenia. Kluby zostały utworzone w celu 
aktywizacji społecznej i integracji seniorów, w tym rozwijania 
ich aktywności ruchowej oraz wspomagania rozwoju edukacyj-
nego i kulturalnego. Są to miejsca, w których seniorzy mogą nie 
tylko spotykać się, ale również uczestniczyć w atrakcyjnych zaję-
ciach. Opiekę nad Klubami Seniora pełnią pracownicy Centrum 
Usług Społecznych.

Okres realizacji: 2019-2023

Utworzenie	Klubów	Seniora	
w	Mszczonowie
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Wartość całkowita: 502 408,78 zł, w tym dofinansowanie 
ze środków Unii Europejskiej ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 
- 401 927,02 zł, wkład własny rzeczowy - sale i pomieszczenia 
do realizacji usług - 35 430,00 zł

Projekt został zrealizowany przez Centrum Usług Społecznych 
w partnerstwie z Fundacją Centrum Rozwoju Społecznego 

i Obywatelskiego z Warszawy. Głównym celem projektu było 
zwiększenie dostępu do usług społecznych dla osób zagrożonych 
ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w szczególności usług 
środowiskowych oraz usług wsparcia rodziny poprzez rozwój 
placówek wsparcia dziennego i programów deinstytucjonalizacji 
usług na rzecz dzieci i młodzież na terenie gminy Mszczonów. 

Oferta usług społecznych skierowana do dzieci, młodzieży 
i ich rodziców/opiekunów zapewniała m.in. dostęp do usług 
specjalistów fizjoterapii/rehabilitacji, integracji sensorycznej, 
terapii metodą Tomatisa, na potrzeby której zakupiono 
specjalistyczne wyposażenie, warsztaty m.in. w zakresie 
profilaktyki zdrowia psychicznego, warsztaty wyjazdowe, 
spotkania z psychologiem.

Okres realizacji: 2023

Projekt	pn.	„Rozwój	placówki	
wsparcia	dziennego	dla	dzieci	
i	młodzieży	w	formie	opiekuńczej	
i	specjalistycznej”

Przystosowanie	budynku	
komunalnego	przy	ulicy	
Grójeckiej	45	w	Mszczonowie	
dla	potrzeb	osób	 
niepełnosprawnych
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Wartość całkowita: 90 831,35 zł.

W ramach zadania zainstalowana została platforma (winda 
zewnętrzna) oraz wykonane zadaszenie schodów do budynku 
gminnego przy ul. Grójeckiej 45 w Mszczonowie w celu zapew-
nienia dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.

Okres realizacji: 2019



Zajęcia plastyczne

Zimowa Feriada
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Dzień senioraDzień seniora

Zimowa Feriada Zimowa Feriada

Zimowa Feriada

DZIAŁALNOŚĆ	CENTRUM	USŁUG	SPOŁECZNYCH	W	MSZCZONOWIE



Przedsięwzięcie	„Szkoła	dostępna	
dla	każdego”	w	ramach	projektu	
„Dostępna	Szkoła” Wartość całkowita: 1 593 899,00 zł

Projekt „Dostępna Szkoła” realizowany był przez Fundację 
Fundusz Współpracy i Fundację Instytut Rozwoju Regionalnego, 
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
2014 - 2020, jako pilotaż działania „Szkoła bez barier” - program 
Dostępność Plus.

W ramach przedsięwzięcia poprawiono dostępność Szkoły 
Podstawowej we Wręczy i Szkoły Podstawowej im. J. A. Makla-
kiewicza w Mszczonowie poprzez wyeliminowanie barier 
w różnych obszarach: architektonicznym, technicznym, eduka-
cyjno-społecznym, związanym z organizacją, procedurami 
i zatrudnieniem oraz kompetencjami kadry, oraz zakupiono 
nowy autobus szkolny przystosowany do przewożenia osób 
ze szczególnymi potrzebami, w tym z niepełnosprawnością 
ruchową.

Okres realizacji: 2021-2023
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Wartość całkowita: 85 230,74 zł, w tym dofinansowanie z Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego - 47 500 zł

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w ramach „Mazowiec-
kiego Programu Dofinansowania Pracowni Informatycznych 
i Językowych” i obejmuje przygotowanie sali oraz stanowisk 
do nauki języków obcych wyposażonych w stoliki, krzesła i odpo-
wiedni sprzęt (m.in. słuchawki, laptopy, monitor interaktywny).

Okres realizacji: 2019

Utworzenie	nowoczesnej	pracowni	
językowej	w	Szkole	Podstawowej	
w	Lutkówce

Wartość dofinansowania: 70 000,00 zł
Okres realizacji: 2020

Wartość projektu: 80 739,66 zł, w tym dofinansowanie: 
74 999,92 zł

W ramach projektów zakupiono laptopy i tablety dla szkół 
podstawowych w gminie Mszczonów. 

Projekty dofinansowane z Funduszy Europejskich w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi 
Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu”, 
działania 1.1 „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możli-
wości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich 
przepustowościach”.

Okres realizacji: 2020

Projekt	„Zdalna	Szkoła	+	w	ramach	
Ogólnopolskiej	Sieci	Edukacyjnej”

Projekt	„Zdalna	Szkoła	-	wsparcie	
Ogólnopolskiej	Sieci	Edukacyjnej	
w	systemie	kształcenia	zdalnego”
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Zakup	autobusu	dla	Gminy	
Mszczonów	na	potrzeby	dowozu	
uczniów	do	szkół

Wartość całkowita: 491 754,00 zł, w tym dofinansowanie 
w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia „Autobusy 
dla mazowieckich szkół” - 279 860,00 zł

Okres realizacji: 2023



Wartość całkowita: 696 767,67 zł, w tym dofinansowanie 
z Funduszy Europejskich w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020 - 
660 203,96 zł.

Projekt realizowany w ramach Osi Priorytetowej X Edukacja 
dla rozwoju regionu, Działanie 10.1 Kształcenie i rozwój dzieci 

i młodzieży, Poddziałanie 10.1.1 Edukacja ogólna (w tym w szko-
łach zawodowych).

Zadania realizowane w ramach projektu obejmowały: 
realizację dodatkowych zajęć dydaktyczno-wyrównawczych 
i rozwijających uzdolnienia uczniów, doposażenie pracowni 
przedmiotowych, doposażenie szkoły w pomoce dydaktyczne 
i narzędzia TIK, realizację zajęć organizowanych poza szkołą, 
realizację zajęć korekcyjno-kompensacyjnych, doskonalenie 
umiejętności i kompetencji zawodowych nauczycieli.

Okres realizacji: 2018-2021

W roku szkolnym Szkoła Podstawowa w Piekarach otrzymała 
wsparcie w formie sprzętu do zdalnej edukacji (m. in. laptopy, 
tablety, tablicę multimedialną, monitor interaktywny, drukarki) 

oraz szkoleń dla nauczycieli 
i uczniów.
Projekt realizowany przez Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego 
współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecz-
nego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Mazowieckiego na lata 
2014-2020.
Okres realizacji: 2020-2021

Projekt	„Pytaj,	badaj,	wnioskuj,	
działaj”	realizowany	przez	Szkołę	
Podstawową	im.	Jana	Adama	
Maklakiewicza	w	Mszczonowie

Wsparcie	Szkoły	Podstawowej	
w	Piekarach	w	ramach	
projektu	„Mazowiecki	program	
przygotowania	szkół,	nauczycieli	
i	uczniów	do	nauczania	zdalnego”
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Wartość całkowita: 143 365,84 zł, w tym dofinansowanie 
w ramach Programu Konwersja Cyfrowa Domów Kultury reali-
zowanego przez Narodowe Centrum Kultury - 116 140 zł

W ramach projektu zakupiono sprzęt i oprogramowanie oraz 
zapewniono udział w szkoleniach, które zwiększyły kompetencje 
i umiejętności pracowników i osób współpracujących z MOK 
w zakresie prowadzenia działalności edukacyjnej i animacyjnej 
on-line oraz w sposób cyfrowy.

Zrealizowano także działania w zakresie zwiększenia dostęp-
ności do oferty MOK (zakup „pętli indukcyjnej”, schodołazu 
gąsienicowego, modernizacja strony internetowej).

Okres realizacji: 2021-2022

Projekt	„KULTURA	
w	Mszczonowskim	Ośrodku	
Kultury	z	innej	perspektywy”

Projekt	„Szkoła	w	działaniu”	
realizowany	przez	Szkołę	
Podstawową	im.	Ks.	Kan.	 
M.	Lipskiego	w	Osuchowie

Program	„Laboratoria	Przyszłości”	
w	szkołach	podstawowych
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Wartość całkowita: 362 492,54 zł, w tym dofinansowanie 
z Funduszy Europejskich w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020 - 
343 854,54 zł

Zadania realizowane w ramach projektu obejmowały: 
realizację dodatkowych zajęć dydaktyczno-wyrównawczych 
i rozwijających uzdolnienia uczniów, doposażenie pracowni 
przedmiotowych, doposażenie szkoły w pomoce dydaktyczne 
i narzędzia TIK, realizację zajęć organizowanych poza szkołą, 
realizacja zajęć korekcyjno-kompensacyjnych, doskonalenie 
umiejętności i kompetencji zawodowych nauczycieli.

Okres realizacji: 2018-2021

Wartość całkowita: 451 200 zł

Wsparcie finansowe pozyskane w ramach inicjatywy eduka-
cyjnej realizowanej przez Ministerstwo Edukacji i Nauki 
we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów.

Okres realizacji: 2022

KULTURAOŚWIATA /



Zakup	siedzisk	do	sali	
widowiskowej	Mszczonowskiego	
Ośrodka	Kultury	w	celu	
modernizacji	infrastruktury	
służącej	aktywizacji	lokalnej	
społeczności	

Działalność	Mszczonowskiego	Ośrodka	Kultury

Wartość projektu: 250 000 zł, w tym dofinansowanie z Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego w ramach programu 
wsparcia „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 
2024” - 200 000 zł.
Planowany termin realizacji inwestycji: 2024 rok.

Jarmark Bożonarodzeniowy

Bal karmawałowy

Akademia malucha

Potańcówka „Baw się razem z nami”
Wakacyjny Weekend w mszczonowskim amfiteatrze

Koncert walentynkowy
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Wernisaż wystawy prac Romana Zabłockiego Zajęcia salsy

Miejska Biblioteka Publiczna w Mszczonowie jako jeden z Part-
nerów projektu pn. „Moja e-bibliotek@ liderem informatyzacji 
na Mazowszu” realizowanego przez Bibliotekę Publiczną Gminy 
Grodzisk Mazowiecki prowadziła działania wdrażające e-usługi, 
dzięki którym m.in. wprowadzona została możliwość rezer-
wowania książek przez Internet, udostępniony katalog online 
z personalizacją konta, stworzona bramka sms pozwalającą 
na szybkie informowanie mieszkańców o wydarzeniach organi-
zowanych w bibliotece, możliwość wprowadzenia videorelacji 
z wydarzeń kulturalnych, a także zakupiono sprzęt kompu-
terowy (np. komputery, urządzenia wielofunkcyjne, czytniki 
kodów kreskowych i ebooków) oraz oprogramowanie kompu-
terowe i biblioteczne i zmodernizowano stronę internetową.

Otrzymana dotacja: 101 196 zł w postaci nowoczesnego sprzętu 
komputerowego.

Projekt został dofinansowany z funduszy Unii Europejskiej 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego 2014-2020.

Okres realizacji: 2019

Wartość całkowita: 170 088,88 zł

W maju 2023 roku zakończył się remont Miejskiej Biblio-
teki Publicznej w Mszczonowie. Podłoga w wypożyczalni oraz 
czytelni głównej została wymieniona, ściany w pomieszcze-
niach bibliotecznych zostały odświeżone, wydzielono przestrzeń 
biurową oraz zmieniono układ regałów. 

Remont	Miejskiej	Biblioteki	
Publicznej	w	Mszczonowie

Rozwój	e-usług	bibliotecznych
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DZIAŁALNOŚĆ	MIEJSKIEJ	 
BIBLIOTEKI	PUBLICZNEJ	
W	MSZCZONOWIE

Biblioferie Noc Bibliotek

Narodowe Czytanie

A jak będę dorosły - spotkania z ciekawymi zawodamiTydzień Bibliotek, Filia w Osuchowie

Spotkanie Dyskusyjnego Klubu KsiążkiPirackie wakacje z biblioteką
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Wartość całkowita: 8 459 115,29 zł, w tym dofinansowanie 
z Programu Rządowego Polski Ład - 4 995 000,00 zł, od Woje-
wody Mazowieckiego - 1 598 400,00 zł 

Inwestycja obejmowała budowę sali gimnastycznej z zapleczem 
magazynowym, szatnią z sanitariatami, pokojem socjalnym, WC 
z natryskiem, pokojem dla nauczyciela WF-u, gabinetem higie-
nistki, świetlicą i salą lekcyjną wraz z modernizacją istniejącej 
części w celu dostosowania do aktualnych warunków technicz-
nych oraz utworzenie miejsc parkingowych.

Okres realizacji: 2023

SPORT I REKREACJA

Rozbudowa	bazy	oświatowej	
w	gminie	Mszczonów	poprzez	
rozbudowę	Szkoły	Podstawowej	
w	Piekarach

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW
BUDŻETU PAŃSTWA

 DOTACJA CELOWA
Rozbudowa bazy oświatowej w gminie Mszczonów

poprzez rozbudowę Szkoły Podstawowej
w Piekarach
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Wartość dofinansowania z rządowego funduszu Polski Ład 
w ramach Programu Inwestycji Strategicznych - 8 mln zł.

Projekt obejmuje przebudowę boiska poprzez wykonanie 
murawy trawiastej, wykonanie bramek boiska głównego 
i boiska treningowego, wykonanie piłkochwytów, moderni-
zację istniejącego oświetlenia, rozbudowę trybun oraz budowę 
nowego budynku zaplecza boiska. 

Planowany termin zakończenia inwestycji - czerwiec 2026 r.

Budowa	otwartych	stref	
aktywności	w	miejscowości	
Osuchów	i	Lutkówka	w	gminie	
Mszczonów

Budowa	centrum	aktywności	
sportowej	„Mszczonowianka”
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Wartość całkowita: 111 426,96 zł, w tym dofinansowanie 
w ramach Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-re-
kreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym - Otwarte Strefy 
Aktywności (OSA) EDYCJA 2019 - 50 000,00 zł
Okres realizacji: 2019

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Otwarta Strefa Aktywności (OSA) dofinansowana przez Ministra Sportu 
i Turystyki ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (FRKF) w ramach 

Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo – rekreacyjnej 
o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) 

edycja 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Całkowita wartość inwestycji obejmująca 

XX1 obiekt/y2 na terenie gminy XXXXXXXXXXXXXXX3: XXXXXXXXX4 PLN 

Kwota dofinansowania ze środków FRKF: XXXXXXXXX5 PLN XXX6 



Wartość całkowita: ok. 750 000,00 zł, w tym wysokość dofi-
nansowania w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 
Infrastruktury Sportowej MAZOWSZE 2021” - 199 942,00 zł. 
Obiekt infrastruktury sportowej jest wyposażony w piłko-
chwyty, stały sprzęt sportowy (np. bramki do piłki ręcznej, kosze 
do koszykówki, zestaw do siatkówki) oraz siedziska. Boisko 
ma poliuretanową nawierzchnię i zajmuje obszar 1320 m2.
Okres realizacji: 2022

Budowa	boiska	wielofunkcyjnego	
przy	Szkole	Podstawowej	
w	Osuchowie

Wymiana	nawierzchni	hali	
sportowej	w	Mszczonowie

Budowa	placu	zabaw	
przy	ulicy	Warszawskiej

Budowa	Skateparku	przy	ul.	Szkolnej	
w	Mszczonowie	w	formule	
zaprojektuj	i	wybuduj	

Wartość całkowita: 158 980,00 zł

Okres realizacji: 2020

Wartość całkowita: 460 tys. zł, w tym dofinansowanie z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego 
Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze 
dla sportu 2024” - 223 491 zł.

Planowany termin realizacji inwestycji - sierpień 2024 r.

Wartość całkowita: 520 447,34 zł
Okres realizacji: 2019
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Wartość całkowita: 210 685,59 zł, w tym dofinanso-
wanie ze środków budżetu państwa z dotacji celowej 
Ministra Obrony Narodowej - 160 606,78 zł

Pomnik postawiony ku czci bohaterów Powstania 
Styczniowego, a szczególnie powstańczego naczel-
nika Mszczonowa ks. proboszcza Władysława Polkow-
skiego, znajduje się na terenie Parafii św. Jana Chrzci-
ciela w Mszczonowie. W ramach zadania wykonano 
też prace związane z zagospodarowaniem skwerku 
w otoczeniu pomnika.

Okres realizacji: 2022

Centrum Aktywności Lokalnej (CAL) powstanie przy ulicy Tarczyń-
skiej 31 w miejscu obecnego budynku Weterynarii. Nowoczesny 
budynek będzie miał liczne pomieszczenia (Centrum Rehabili-

tacji, ambulatorium, sale zajęć, sala konferencyjna itp.), które 
będą służyły mieszkańcom gminy Mszczonów. 

Centrum Aktywności Lokalnej zostanie usytuowane w ogólno-
dostępnym i wielofunkcyjnym „ogrodzie”. 

Wokół CAL planuje się urządzenia terenowe dla dzieci i osób 
starszych oraz miejsce na organizację pikników czy grilla.

Budowa	pomnika	 
poświęconego	pamięci	
bohaterów	Powstania	
Styczniowego	z	terenu	 
Ziemi	Mszczonowskiej

Centrum	Aktywności	Lokalnej
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Projekt	„Ja	w	Internecie.	Program	
szkoleniowy	w	zakresie	kompetencji	
cyfrowych”

Wartość całkowita: 67 200 zł 

Celem projektu, realizowanego przez Gminne Centrum Infor-
macji, było zwiększenie umiejętności poruszania się w sieci 
i korzystania z usług publicznych online (np. załatwianie spraw 
urzędowych, składanie wniosków o dopłaty dla rolników 
czy 500+), bezpieczeństwa w  Internecie i wzmocnienia pozycji 
na rynku pracy oraz wykorzystywania Internetu w działalności 
biznesowej. W ramach grantu, na potrzeby przeprowadzenia 
szkoleń, gmina Mszczonów dokonała zakupu 12 komputerów.

Program zarządzany był przez Centrum Projektów Polska 
Cyfrowa i finansowany w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Działanie 3.1 „Działania 
szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych”. 

Okres realizacji: 2019

Wartość całkowita: 15 000 zł

Projekt otrzymał dofinansowanie z Lokalnej Grupy Działania 
„Ziemia Chełmońskiego” w ramach Poddziałania 19.2 Wsparcie 
na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Działania obejmowały 
organizację Koncertu Jubileuszowego z okazji 120-lecia urodzin 
Jana Adama Maklakiewicza i warsztatów muzycznych.

Okres realizacji: 2019

Projekt	„Muzyczny	Mszczonów”	

DZIAŁALNOŚĆ	GMINNEGO	CENTRUM	INFORMACJI	W	MSZCZONOWIE

Koncerty Świąteczne

Noce Muzeów
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Festiwale Świętojańskie

Pasja w Lutkówce
Kursy komputerowe dla seniorów

Wystawy plenerowe

Warsztaty historyczne

Targi Pracy

Zajęcia umuzykalniające

Obchody rocznicy Bitwy Mszczonowskiej

Biegi Wilczym Tropem



DZIAŁALNOŚĆ	OŚRODKA	SPORTU	I	REKREACJI	W	MSZCZONOWIE
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Akcje „Zima w Mieście” na lodowisku

Feryjne dyskoteki na lodowisku - Lododisco

Mistrzostwa Mszczonowa w pływaniu

Pikniki z okazji Dnia Dziecka

Amatorskie Mistrzostwa w Hokeju na Lodzie

Rajdy Rowerowe z Termami Mszczonów

Nocne Piesze Rajdy na Orientację

Biegi z Termami Mszczonów



Społeczne	budownictwo	
wielorodzinne	w	gminie	Mszczonów

W lutym 2024 r. wyłoniono wykonawcę dokumentacji projekto-
wo-kosztorysowej na realizację inwestycji w ramach Społecznej 
Inicjatywy Mieszkaniowej KZN Mazowsze Centrum. 

Jej efektem będzie powstanie 4 budynków wielorodzinnych 
w miejscowości Badowo-Dańki, mieszczących 110 mieszkań 
na wynajem o umiarkowanym czynszu. Zasiedlanie lokali plano-
wane jest na III kwartał 2026 r. 

Na realizację tej inwestycji gmina Mszczonów pozyskała 
wsparcie z Rządowego Funduszu Mieszkalnictwa w wysokości 
ponad 6,7 mln zł.
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Gmina Mszczonów finansuje działalność Punktów Rehabilita-
cyjnych w Mszczonowie i Osuchowie.

W latach 2019-2023 na ten cel przeznaczono ponad 2 300 000 zł, 
przyjęto 5229 pacjentów i wykonano 264 360 zabiegów.

Punkty	rehabilitacyjne

Gmina Mszczonów aktywnie współpracuje z lokalnymi organi-
zacjami pozarządowymi i grupami nieformalnymi, takimi jak: 
fundacje, stowarzyszenia, Ochotnicze Straże Pożarne, Uczniow-
skie Kluby Sportowe, KGW. 

Co roku ogłaszane są konkursy ofert na wykonanie przez orga-
nizacje pozarządowe oraz inne uprawnione podmioty zadań 
publicznych np. z zakresu wspierania i upowszechniania kultury 
fizycznej, pomocy społecznej. 

Na współdziałanie z lokalnym trzecim sektorem od 2019 r. 
wydatkowano w sumie ponad 4 700 000,00 zł. 

Od 2020 r. w ramach utworzonego Forum Samorządowego 
Organizacji Pozarządowych odbywają się spotkania umożli-
wiające nawiązywanie partnerstw i wymianę doświadczeń 
pomiędzy przedstawicielami samorządu, przedstawicielami 
organizacji pozarządowych i lokalnymi społecznikami. 

Forum Samorządowe Organizacji Pozarządowych

Partnerstwo	z	organizacjami	
pozarządowymi	i	grupami	
nieformalnymi



STYPENDIA I NAGRODY

Gmina Mszczonów przyznaje nagrody i stypendia dla osób 
wyróżniających się w działalności społecznej, kulturalnej, spor-
towej, edukacyjnej lub podejmujących inne aktywności obywa-
telskie. 

Od 2019 r. do początku 2024 r. na ten cel przeznaczono łącznie 
363 281,33 zł.

Poniższe zdjęcia pochodzą z uroczystości Gala Mistrzów

Stypendia	i	nagrody	finansowane	
przez	gminę	Mszczonów

46     marzec 2024 / nr 4 (335)

AKTYWNOŚĆ SPOŁECZNA



Park wodny SUNTAGO - Global Parks Poland Sp. z o.o.

DeepSpot

CTPark Warsaw South

Corning Optical Fiber Polska

Nowy odwiert - Geotermia Mazowiecka

PepsiCo

Nowa hala firmy Maersk
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